[image: image1.png]

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

ЕЙӘНСУРА РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

АБЗАН АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ СОВЕТЫ
СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АБЗАНОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЗИАНЧУРИНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

   ҠАРАР                                                                                                        РЕШЕНИЕ
    06 февраль    2020 й.
                    № 5/7                        06 февраля  2020 г.

Об утверждении плана работы Совета
сельского поселения  Абзановский сельсовет  муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан на 2020 год

Рассмотрев и обсудив план  работы Совета сельского поселения Абзановский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан,  Совет сельского поселения Абзановский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан  р е ш и л:
1. Утвердить прилагаемый план работы Совета сельского поселения Абзановский сельсовет  муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан на 2020 год.
2. Обнародовать настоящее решение путем размещения на информационном стенде в здании Администрации сельского поселения Абзановский сельсовет  муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан.
Глава сельского поселения                                                  Н.Х.Бикбулатов
                                                                                                               Приложение № 1

                                                                                                         УТВЕРЖДЕН

                                                                                                                решением Совета

                                                                                                                                                              сельского поселения Абзановский сельсовет

                                                                                                                                                                  муниципального района Зианчуринский район

                                                                                                                                Республики Башкортостан

                                                                                                                                   от 06 февраля 2020 г.  № 5/7
План работы

Совета сельского поселения Абзановский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан на 2020 год
	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Вносит
	Ответственные за исполнение

	1
	2
	3
	4
	5

	1.Заседания Совета

	1.1.

	Февраль

	1. Отчет о деятельности Администрации сельского поселения Абзановский сельсовет муниципального района Зианчуринский район  Республики Башкортостан за 2019 год и о задачах на 2020 год

	Глава сельского поселения

	Глава сельского поселения

	2. О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Абзановский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан
	По мере изменения законодательства
	Глава сельского поселения
	Постоянные комиссии Совета

сельского поселения

	3. Информация постоянной комиссии Совета по социально-гуманитарным вопросам

	Глава сельского поселения
	Председатель  Комиссии Совета по социально-гуманитарным вопросам

	4. Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов

	Глава сельского поселения
	Комиссия Совета по социально-гуманитарным вопросам, глава  сельского поселения

	5. Об утверждении  плана работы Совета сельского поселения Абзановский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан

	Глава сельского поселения
	Управляющий делами

	6. Об утверждении отчета об исполнения бюджета сельского поселения Абзановский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан за 2019 год

	Глава сельского поселения
	Комиссия Совета по бюджету, налогам, вопросам муниципальной собственности, глава сельского поселения, администратор

	7. О внесении изменений в ранее принятые решения в целях приведения в соответствие с действующим законодательством
	В течение года
	Глава сельского поселения
	Глава сельского поселения

	8. О ходе выполнения программы социально-экономического развития  сельского поселения Абзановский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан
	Ежеквартально
	Глава сельского поселения
	Глава сельского поселения

	9. Отчет о деятельности УУП за 2019 год и перспективный план на 2020 год

	Глава сельского поселения
	Участковый уполномоченный полиции

	10. Информация депутата  районного Совета Идельбаевой Р.А. о деятельности в избирательном округе

	Глава сельского поселения
	Депутат районного Совета Идельбаева Р.А.

	11. Информация о работе заведующего ветеринарным участком

	Глава сельского поселения
	Заведующий ветеринарным участком

	12. Информация депутата  Булатасовой С.А. о деятельности в избирательном округе

	Глава сельского поселения
	Депутат Совета сельского поселения Булатасова С.А.

	1.2.

	Март

	1. Информация постоянной комиссии Совета по бюджету, налогам, вопросам муниципальной собственности

	Глава сельского поселения
	Комиссия Совета по бюджету, налогам, вопросам муниципальной собственности, глава сельского поселения

	2. Об организации работы с неблагополучными семьями в сельском поселении

	Глава сельского поселения
	Комиссия Совета по социально-гуманитарным вопросам, глава сельского поселения, председатель женсовета, участковый уполномоченный полиции

	3. Информация депутата  Даутова И.К. о деятельности в избирательном округе

	Глава сельского поселения
	Депутат Совета сельского поселения Габдрахимова А.Х.

	4. Информация депутата  Давлетбаева С.И. о деятельности в избирательном округе

	Глава сельского поселения
	Депутат Совета сельского поселения Давлетбаев С.И.

	1.3.

	Апрель-май

	1. О  мерах по дальнейшему улучшению санитарного состояния и благоустройства населенных пунктов сельского поселения Абзановский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан

	Глава сельского поселения
	Комиссия Совета по развитию предпринимательства, земельным вопросам, благоустройству и экологии, глава  сельского поселения

	2. Информация постоянной комиссии Совета по развитию предпринимательства, земельным вопросам, благоустройству и экологии

	Глава сельского поселения
	Председатель комиссии Совета по развитию предпринимательства, земельным вопросам, благоустройству и экологии

	3. Об организации летней оздоровительной работы в образовательных учреждениях

	Глава сельского поселения
	Комиссия Совета по социально-гуманитарным вопросам, глава сельского поселения

	4. Информация депутата  Назарова Х.Ф. о деятельности в избирательном округе

	Глава сельского поселения
	Депутат Совета сельского поселения Назарова Х.Ф.

	5. Информация депутата  Абдуллова Р.Г. о деятельности в избирательном округе

	Глава сельского поселения
	Депутат Совета сельского поселения Гайнуллиной Ф.Б.

	6. Подготовка и проведение праздника Сабантуй

	Глава сельского поселения
	Депутаты Совета сельского поселения, глава сельского поселения, руководители учреждений

	1.4.

	Август

	1. По развитию личных подсобных хозяйств жителей сельского поселения Абзановский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан

	Глава сельского поселения
	Комиссия Совета по развитию предпринимательства, земельным вопросам, благоустройству и экологии, глава сельского поселения

	2. О состоянии  и мерах по улучшению медицинского обслуживания населения  в сельском поселении Абзановский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан

	Глава сельского поселения
	Комиссия Совета по социально-гуманитарным вопросам, заведующие ФАП

	3. Об организации работы с семьями, оказавшимся в трудной жизненной ситуации в сельском поселении Абзановский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан

	Глава сельского поселения
	Комиссия Совета по социально-гуманитарным вопросам, глава сельского поселения

	4. О мерах по профилактики правонарушений, обеспечению общественной безопасности на территории  сельского поселения Абзановский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан

	Глава сельского поселения

	Участковый уполномоченный полиции

	5. Информация постоянной комиссии Совета по соблюдению Регламента Совета, статуса и этики депутата

	Глава сельского поселения
	Председатель комиссии Совета по соблюдению Регламента Совета, статуса и этики депутата

	6. Информация депутата  Давлетбаевой Л.М.о деятельности в избирательном округе

	Глава сельского поселения
	Депутат Совета сельского поселения Давлетбаев Л.М.

	7. Информация депутата  Якупова Ф.Ф. о деятельности в избирательном округе

	Глава сельского поселения
	Депутат Совета сельского поселения Якупов Ф.Ф

	1.5.

	Ноябрь-декабрь

	1. О прогнозе социально-экономического развития сельского поселения на 2020 год

	Глава сельского поселения
	Комиссия Совета по бюджету, налогам, вопросам муниципальной собственности, глава сельского поселения

	2. Об установлении земельного налога

	Глава сельского поселения
	Комиссия Совета по бюджету, налогам, вопросам муниципальной собственности, глава сельского поселения

	3. Информация депутата  Янтилина Р.Я. о деятельности в избирательном округе

	Глава сельского поселения
	Депутат Совета сельского поселения Янтилин Р.Я.

	4. Информация депутата  Яикбаева Р.Р. о деятельности в избирательном округе

	Глава сельского поселения
	Депутат Совета сельского поселения Яикбаев Р.Р.

	2.Координация деятельности постоянных комиссий

	2.1.
	Организовать участие комиссий в подготовке заключений по проектам решений Совета, докладов и содокладов председателей комиссии
	Согласно плана работы Совета
	Председатели постоянных комиссий Совета

	2.2.
	Информация постоянных комиссий на заседаниях Совета
	Постоянно
	Председатели постоянных комиссий Совета

	2.3.
	Организовать помощь при составлении планов работы комиссий на 2020 год
	Январь
	Управляющий делами

	2.4.
	Контроль за выполнением решений Совета, замечаний, предложений избирателей, депутатов
	Постоянно
	Председатели постоянных комиссий Совета

	2.5.
	Проведение рейдов, проверок по изучению состояния дел на местах
	В соответствии  с планом работы пост. Комиссий, поручением Совета, главы сельского поселения
	Председатели постоянных комиссий Совета

	3. Публичные слушания

	3.1.
	О проекте изменений и дополнений в Устав поселения Абзановский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан
	По мере изменения законодательства
	Председатель комиссии по подготовке публичных слушаний, управляющий делами

	3.2.
	О проекте бюджета сельского поселения Абзановский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан на 2021 год и на плановый период 2022-2023 годов
	Ноябрь-декабрь
	Председатель комиссии по подготовке публичных слушаний, специалист

	4. Взаимодействие с Администрацией сельского поселения Абзановский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан

	4.1.
	Участие депутатов Совета сельского поселения в совещаниях при главе сельского поселения

	Депутаты Совета сельского поселения

	4.2.
	Участие в разработке нормативных правовых актов Администрацией сельского поселения

	Депутаты Совета сельского поселения

	4.3.
	Проведение совместных заседаний с Администрацией сельского поселения по решению вопросов местного значения

	Депутаты Совета сельского поселения

	5.Работа с избирателями

	5.1.
	Отчеты депутатов Совета  сельского поселения о проделанной работе перед избирателями своих округов
	По графику

	Депутаты Совета сельского поселения

	5.2.
	Прием граждан председателем или депутатом Совета сельского поселения
	По графику

	Депутаты Совета сельского поселения

	5.3.
	Встречи депутатов Совета  сельского поселения с избирателями в избирательных округах по месту избрания
	По графику

	Депутаты Совета сельского поселения